

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PORTAL NO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE
ENDEREÇO: SEDE MUNICÍPIO DE OURICURI-PE
BANCOS: SINAPI DESONERADA (PE 03/2021), SEDOP (PA 03/2021), SBC (PE 05/2018)

COMPOSIÇÕES

| COMPOSIÇÃO 01 | | | | | | UND. |
|--|---|--------|------|-------------|----------------|------------------------|
| FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, PARA VÃOS DE 3 A 12 M E PARA QUALQUER TIPO DE TELHA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015 | | | | | | (KG) |
| CÓDIGO | MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 4777 | CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4" | SINAPI | KG | 1,000 | 7,22 | 7,22 |
| 10997 | ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM | SINAPI | KG | 0,0029 | 26,00 | 0,07 |
| 11964 | PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM | SINAPI | UNID | 0,0912 | 1,75 | 0,15 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 7,44 |
| CÓDIGO | SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88278 | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,059 | 24,940 | 1,46 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,020 | 14,800 | 0,29 |
| BASEADO NA COMPOSIÇÃO 92593 SINAPI/PE - 03/2021 | | | | | | TOTAL SERVICIO: |
| VALOR: | | | | | | 1,75 |
| VALOR: | | | | | | 9,19 |

| COMPOSIÇÃO 02 | | | | | | UND. |
|---|--|---------------|------|-------------|----------------|------------------------|
| Painel em ACM - Estruturado | | | | | | m2 |
| CÓDIGO | MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| A00098 | Accessórios p/ fixação de painéis | SEDOP 03/2021 | CJ | 1,000 | 5,87 | 5,87 |
| A00096 | Painel em ACM de 4mm | SEDOP 03/2021 | M2 | 1,000 | 195,00 | 195,00 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 200,87 |
| CÓDIGO | SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 88278 | MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 4,000 | 24,94 | 99,76 |
| 88243 | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 4,000 | 16,11 | 64,44 |
| BASEADO NA COMPOSIÇÃO 61458 SEDOP/PA - 03/2021 | | | | | | TOTAL SERVICIO: |
| VALOR: | | | | | | 164,20 |
| VALOR: | | | | | | 365,07 |

| COMPOSIÇÃO 03 | | | | | | UND. |
|--|--|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| LITREIRO PARA IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA GALVANIZADA | | | | | | m2 |
| CÓDIGO | MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 11051 | CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2) | SINAPI | KG | 4,000 | 13,100 | 52,400 |
| 4491 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | SINAPI | M | 3,263 | 8,940 | 29,170 |
| 20247 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13) 15x15 (636 un/kg) | SINAPI | KG | 0,060 | 19,160 | 1,140 |
| 11149 | PRIMER EPOXI | SINAPI | GL | 0,0064 | 186,740 | 1,190 |
| 43649 | TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO ACETINADA SEM CHEIRO A BASE D'AGUA CORAL (3,6 L) | SINAPI | L | 0,220 | 26,050 | 5,730 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 89,63 |

| CÓDIGO | SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---|--------|------|-----------------------|----------------|---------------|
| 88311 | PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 7,431 | 21,750 | 161,620 |
| 88262 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 2,994 | 18,110 | 54,220 |
| 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 3,405 | 15,250 | 51,920 |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,486 | 19,310 | 9,380 |
| BASEADO NA COMPOSIÇÃO 111231 SBC/PE - 05/2018 | | | | TOTAL SERVIÇO: | | 277,14 |
| | | | | VALOR: | | 366,77 |

| COMPOSIÇÃO 04 | | | | | | UND. |
|---|--|--|--|--|--|-------------|
| REVESTIMENTO DE PAREDE COM PEDRA SAO TOME 20X40CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:2 (CIMENTO, SAIBRO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA | | | | | | m2 |

| CÓDIGO | MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|--|--------|------|------------------------|----------------|---------------|
| 00004710 | PEDRA QUARTZITO OU CALCARIO LAMINADO, SERRADA, TIPO CARIRI, ITACOLOMI, LAGOA SANTA, LUMINARIA, PIRENOPOLIS, SAO TOME OU OUTRAS SIMILARES DA REGIAO, *20 X *40 CM, E=*1,5 A *2,5 CM | SINAPI | M2 | 1,05 | 163,21 | 171,37 |
| 00001380 | CIMENTO BRANCO | SINAPI | KG | 2,500 | 1,88 | 4,70 |
| | | | | TOTAL MATERIAL: | | 176,07 |

| CÓDIGO | SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---|--------|------|-----------------------|----------------|---------------|
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,900 | 14,80 | 13,32 |
| 88274 | MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 2,000 | 19,82 | 39,64 |
| COMPOSIÇÃO 05 | ARGAMASSA CIMENTO/AREIA/SAIBRO 1:2:2 - PREPARO MANUAL | SINAPI | M3 | 0,030 | 262,10 | 7,86 |
| BASEADO NA COMPOSIÇÃO 84078 SINAPI/PE - 08/2016 | | | | TOTAL SERVIÇO: | | 60,82 |
| | | | | VALOR: | | 236,89 |

| COMPOSIÇÃO 05 | | | | | | UND. |
|--|--|--|--|--|--|-------------|
| ARGAMASSA CIMENTO/AREIA/SAIBRO 1:2:2 - PREPARO MANUAL | | | | | | m2 |

| CÓDIGO | MATERIAL | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|--|--------|------|------------------------|----------------|---------------|
| 00000370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | SINAPI | M3 | 0,4926 | 90,00 | 44,33 |
| 00001379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | SINAPI | KG | 295,60 | 0,60 | 177,36 |
| 00006076 | SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO) | SINAPI | M3 | 0,493 | 55,00 | 27,09 |
| | | | | TOTAL MATERIAL: | | 248,78 |

| CÓDIGO | SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------|------|-----------------------|----------------|---------------|
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | H | 0,900 | 14,80 | 13,32 |
| BASEADO NA COMPOSIÇÃO 84101 SINAPI/PE - 08/2016 | | | | TOTAL SERVIÇO: | | 13,32 |
| | | | | VALOR: | | 262,10 |